ИЗВЕЩЕНИЕ
Государственное предприятие Кемеровской области «Фонд имущества Кемеровской области», именуемое в дальнейшем «Организатор аукциона» на основании ст. 448 ГК РФ извещает о проведении открытого аукциона по продаже имущества.

Форма торгов: открытый аукцион.

Форма подачи предложений о цене – открытая.

Средство платежа – рубль Российской Федерации.

Место нахождения, почтовый адрес Организатора торгов: 650025, Кемеровская область,             г. Кемерово, ул. Дарвина, 4.

Адрес электронной почты: e-mail@kuzbassfund.ru.

Номер контактного телефона/факс: (3842) 75-32-52, 75-16-44.
Дата и время проведения открытого аукциона: «16» марта   2018 года в 11-00 (по местному времени) по адресу: г. Кемерово, ул. Дарвина, 4 каб. 222 (зал проведения торгов).
  Лот №1.  Нежилое здание, ТП-К-18, кадастровый номер 42:37:0103002:984, расположенное по адресу: г.Калтан, в 15м на север от подстанции до ж/д ул.Комсомольская, 41.
Начальная цена: 582 200    рублей, сумма задатка: 582 200    рублей, шаг аукциона: 5822 рубля.

  Лот №2.  Нежилое сооружение, ТП-К-23, кадастровый номер 42:37:0103003:3035, расположенное по адресу: г.Калтан, в 5м на север от подстанции до ж/д ул.Совхозная, д.14
Начальная цена: 423 500  рублей, сумма задатка: 423 500   рублей, шаг аукциона: 42350 рублей.

  Лот №3.  Нежилое здание, ТП-К-24, кадастровый номер 42:37:0103001:980, расположенное по адресу: г.Калтан, в 150м на север от подстанции до СТО на ул.Шуштепская.
Начальная цена: 259300    рублей, сумма задатка: 259300  рублей, шаг аукциона: 2593 рубля.

  Лот №4.  Здание трансформаторной подстанции, №131, кадастровый номер 42:25:0107009:1408, расположенное по адресу: г.Киселевск, ул.Черноморская, д.23т.
Начальная цена: 40500    рублей, сумма задатка: 40500  рублей, шаг аукциона: 405 рублей.

  Лот №5.  Сооружение ТП-172п, кадастровый номер 42:16:0000000:186, расположенное по адресу: Кемеровская область, Чебулинский район, пгт. В-Чебула, ул.Чеботаева, 29а.
Начальная цена: 42500    рублей, сумма задатка: 42500  рублей, шаг аукциона: 425 рублей.

  Лот №6.  Трансформаторная подстанция ТП-83, расположенная по адресу: г.Киселевск, ул.Сетевая, д.32.
Начальная цена: 40500    рублей, сумма задатка: 40500  рублей, шаг аукциона: 405 рублей.

  Лот №7.  Трансформаторная подстанция ТП-108, расположенная по адресу: г.Киселевск, пересечение ул.Челябинская, ул.Отдаленная.
Начальная цена: 25500    рублей, сумма задатка: 25500  рублей, шаг аукциона: 255 рублей.

  Лот №8.  Трансформаторная подстанция ТП-77, расположенная по адресу: г.Киселевск, ул.Горняцкая.
Начальная цена: 25500    рублей, сумма задатка: 25500  рублей, шаг аукциона: 255 рублей.

  Лот №9. Мачтовая  трансформаторная подстанция МТП-60, расположенная по адресу: г.Киселевск, ул.Хозяйственная.
Начальная цена: 25500    рублей, сумма задатка: 25500  рублей, шаг аукциона: 255 рублей.

Лот №10.  Нежилое здание, ТП-10, кадастровый номер 42:31:0107034:147, расположенное по адресу: г.Осинники, в 26 м восточнее главного корпуса ОГТК по ул.Победы.
Начальная цена: 374064    рубля, сумма задатка: 374064  рубля, шаг аукциона: 3740 рублей.

Лот №11.  Комплексная трансформаторная подстанция, КТП-26, кадастровый номер 42:31:0107017:107, расположенное по адресу: г.Осинники, в 21 м западнее жилого дома № 48 по ул.Кирова.
Начальная цена: 16119    рублей, сумма задатка: 16119   рубля, шаг аукциона: 161  рубль.

Лот №12.  Комплексная трансформаторная подстанция, КТП-70, расположенная по адресу: Кемеровская область, Новокузнецкий район, пос.Кульчаны, ул.Сибиряков- Добровольцев, №49а.
Начальная цена: 33877    рублей, сумма задатка: 33877   рублей, шаг аукциона: 338  рублей.

Лот №13. Мачтовая  трансформаторная подстанция, МТП-139, расположенная по адресу: г.Осинники, п.Малиновка, в 58 м западнее жилого дома №98 по ул.Кузбасская.
Начальная цена: 20690     рублей, сумма задатка: 20690    рублей, шаг аукциона: 206 рублей.

Лот №14. Комплексная   трансформаторная подстанция, ЦРП-5, расположенная по адресу: г.Осинники, п.Малиновка, в 98 м восточнее 5-этажноого дома № 2 по ул.Угольная.
Начальная цена: 33877    рублей, сумма задатка: 33877   рублей, шаг аукциона: 338 рублей.

Лот №15. Мачтовая  трансформаторная подстанция, МТП-69, расположенная по адресу: Кемеровская область, Новокузнецкий район, пос.Кульчаны, ул.Боровая, №19а
Начальная цена: 26827     рублей, сумма задатка: 26827      рублей, шаг аукциона: 268 рублей.

Продавец: ГКУ КО “Кузбасс-Баланс”.

Задаток подлежит перечислению на счет Организатора торгов до 12.03.2018  безналичным перечислением. Реквизиты для перечисления задатка: «назначение платежа» - участие в аукционе по продаже имущества (указать наименование имущества). Получатель - Кузбассфонд ИНН/КПП 4205231091/420501001 р/с 40703810326000010060 в Кемеровском отделении № 8615 ПАО Сбербанк к/с 30101810200000000612 БИК 043207612.

Заявки на участие в аукционе принимаются с даты опубликования настоящего извещения  по «12»  марта     2018 г. с 9-00 до 15:00 (кроме выходных и праздничных дней) по адресу: Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Дарвина, 4, каб. 101 (вход с торца).

Одно лицо имеет право подать только одну заявку на каждый лот.

Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе: «14» марта    2018 г. в 15-00 (по местному времени).
Лица, желающие участвовать в аукционе предоставляют следующие документы:

- заявку (по прилагаемой форме);

- копию документа, удостоверяющего личность заявителя (для граждан);

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

- документ, подтверждающий внесение задатка;

- в случае подачи заявки представителем претендента предъявляется  надлежащим образом оформленная доверенность на представителя.

Со дня размещения Извещения о проведении аукциона по продаже имущества на основании поданного в письменной форме заявления, участникам предоставляется аукционная документация по адресу: г. Кемерово, ул. Дарвина, д. 4 каб. 101 (вход с торца) с 9:00 до 15:00 (кроме выходных и праздничных дней), без взимания платы.

В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся.

Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, заявитель обязан  заключить договор купли-продажи. При этом договор заключается по начальной цене предмета аукциона.

Лицо, выигравшее аукцион (единственный заявитель, допущенный к участию в аукционе), при уклонении от подписания протокола об итогах аукциона утрачивает внесенный им задаток.

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

Не позднее 10 дней с момента публикации протокола об итогах аукциона на официальном сайте торгов РФ с победителем аукциона (единственным допущенным к торгам  участником)  подписывается договор купли-продажи имущества.
Денежные  средства в счет оплаты имущества подлежат перечислению покупателем  на счет продавца, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.